
Online seminář:
Aktuální obchodní příležitosti 
v Koreji a Japonsku

Lukáš Brchl
CEO of Dronetag



Remote ID vysílače Cloud & App

Remote ID přijímače
Dronetag
Portfolio



Obecné výzvy 
Asijského trhu

LinkedIn jako sociální síť na 
generování kontaktů nefunguje.

Firmy často nemají webové stránky.

Náročnost sehnat lokálního 
obchodního partnera.

Náročnost ověření důvěryhodnosti 
společností.

Preference lokálních brandů a výrob.

Jiný mindset používání produktů a 
další kulturní zvyklosti.



Japonsko

Naše aktivity

Japan Aerospace 2024

Japan Drone 2024

Japan Drone 2023

City Tech Expo 2023

Certifikace MIC + MLIT

Délka navazování spolupráce 
trvá měsíce i roky.

Důraz na prohlubování vztah, 
důležitost neformálních setkání.

Velmi obtížné navázání přímé 
obchodní spolupráce.

Jazyková bariéra, nemluví 
anglicky. Nutné překlady úplně 
všeho do Japonštiny.

Přísná regulace: Pro vstup na trh 
nutno získat potřebná povolení.



Jižní Korea

Naše aktivity

Drone show Korea 2025

Drone show Korea 2024

Snazší uzavírání obchodních 
spoluprací než v Japonsku.

Snazší networking a prezentace 
pro zahraniční firmy na 
eventech. Jedna z nejvíce 
otevřených krajin v Asii.

Dobré obchodní a politické 
vztahy na mezinárodní úrovni 
mezi Českem a Jižní Koreou.

Nutnost získat certifikací pro 
možnost prodeje na tamním 
trhu. Méně striktní než v 
Japonsku.



Pomoc od 
CzechTrade
& CzechInvest

Příprava stánku na eventech, 
rozesílky emailů jménem ambasády.

Překlady materiálu a tlumočení při 
schůzkách.

Propojení s lokálním networkem.

Domlouvání schůzek a pomoc s 
follow-upama.

Pomoc při certifikačním procesu.



Korea - Drone Show 2024



Japonsko - Japan Drone 2024



Japonsko - Japan Aerospace 2024



Lukáš Brchl
lukas@dronetag.com
www.dronetag.com


